
ii. LEONARD JOSEPH DAHNES wurde am 19 Mrz 1852 in Dülken Brüggener Straße 576

Nachkommen von Johannes Dahnes

Generation 1

1. JOHANNES1 DAHNES . Er heiratete Sibilla Heyer am 13 Okt 1792 in Dülken.

Johannes Dahnes und Sibilla Heyer hatten folgende Kinder:

i. JOHANN PETER ULDARICUS2 DAHNES wurde am 04 Jul 1790 in Dülken geboren.

2. ii. JOHANNES LEONARDUS DAHNES wurde am 01 Jan 1796 in Dülken geboren. Er
verstarb am 15 Mrz 1865 in Dülken. Er heiratete Catharina Hausmanns, die Tochter
von Mathias Hausmanns und Anna Schmitz, am 22 Nov 1815 in Dülken. Sie wurde
im Jahr 1794 in Amern St.Georg geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1842 in Amern
St. Georg.

Generation 2

2. JOHANNES LEONARDUS2 DAHNES (Johannes1) wurde am 01 Jan 1796 in Dülken geboren. Er
verstarb am 15 Mrz 1865 in Dülken. Er heiratete Catharina Hausmanns, die Tochter von Mathias
Hausmanns und Anna Schmitz, am 22 Nov 1815 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1794 in Amern
St.Georg geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1842 in Amern St. Georg.

Johannes Leonardus Dahnes und Catharina Hausmanns hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN PETER3 DAHNES wurde am 22 Sep 1816 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
22 Sep 1895 in Dülken Renneperstraße 108. Er heiratete Maria Magdalena alias
Hasencox Nothofer, die Tochter von Johann Arnold Hasenkox und Maria Helena
Gendrisch, am 14 Nov 1850 in Dülken. Sie wurde am 06 Apr 1815 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 01 Jul 1884 in Dülken Renneperstraße 108.

ii. ANNA SIBILLA DAHNES wurde im Jahr 1819 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete (1) MATHIAS LOMMES, der Sohn von Judith Lommes, am 12 Mai 1873 in
Lobberich. Er wurde am 22 Okt 1816 in Leuth geboren. Sie heiratete (2) PETER

HEINRICH THIELEN, der Sohn von Johann Thielen und Maria Johanna Gisbertz, am
02 Jul 1849 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Okt 1802 in Breyell geboren. Er
verstarb am 09 Apr 1872 in Breyell.

iii. MARIA HELENA DAHNES wurde am 25 Dez 1822 in Dülken auf der Nette geboren. Sie
verstarb am 10 Jul 1840 in Dülken.

iv. JOHANN MICHAEL DAHNES wurde am 30 Aug 1825 in Dülken auf der Nette geboren.
Er verstarb am 13 Apr 1835 in Dülken.

4. v. ANNA MARIA CHRISTINA DAHNES wurde am 08 Jun 1828 in Dülken auf der Nette
geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1855. Sie heiratete Johann Heinrich Katzer, der
Sohn von Johann Nicolaus Katzer und Maria Gertrud Hoelters, am 14 Jul 1852 in
Dülken. Er wurde am 28 Apr 1827 in Breyell Furbruch 23 geboren.

vi. JOHANN MATHIAS DAHNES wurde am 05 Mai 1831 in Dülken Hohenfeld geboren. Er
verstarb am 12 Jun 1831 in Dülken.

vii. ANNA CATHARINA DAHNES wurde am 02 Jul 1833 in Dülken auf der Nette geboren.

5. viii. ANNA GERTRUD DAHNES wurde am 26 Mrz 1836 in Dülken Nett geboren. Sie
heiratete Michael Roost, der Sohn von Johann Gerhard Roost und Antonetta von
Spaendonk, am 01 Nov 1861 in Dülken. Er wurde am 02 Feb 1838 in Stramproy
geboren. Er verstarb am 28 Okt 1881 in Süchteln am Dornbusch.

Generation 3

3. JOHANN PETER3 DAHNES (Johannes Leonardus2, Johannes1) wurde am 22 Sep 1816 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 22 Sep 1895 in Dülken Renneperstraße 108. Er heiratete Maria
Magdalena alias Hasencox Nothofer, die Tochter von Johann Arnold Hasenkox und Maria Helena
Gendrisch, am 14 Nov 1850 in Dülken. Sie wurde am 06 Apr 1815 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 01 Jul 1884 in Dülken Renneperstraße 108.

Johann Peter Dahnes und Maria Magdalena alias Hasencox Nothofer hatten folgende Kinder:

i. ANNA HELENA4 DAHNES wurde am 03 Jul 1859 in Dülken Rönneperstraße geboren.
Sie verstarb im Jahr 1932 in Amern No. 12.



Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 11 Jan 1931 in Dilkrath.

4. ANNA MARIA CHRISTINA3 DAHNES (Johannes Leonardus2, Johannes1) wurde am 08 Jun 1828 in
Dülken auf der Nette geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1855. Sie heiratete Johann Heinrich Katzer,
der Sohn von Johann Nicolaus Katzer und Maria Gertrud Hoelters, am 14 Jul 1852 in Dülken. Er
wurde am 28 Apr 1827 in Breyell Furbruch 23 geboren.

Johann Heinrich Katzer und Anna Maria Christina Dahnes hatten folgende Kinder:

i. ANNA4 KATZER wurde am 15 Jul 1853 in Dülken Bruchstraße 33 geboren. Sie
verstarb am 12 Aug 1853 in Dülken.

ii. CATHARINA KATZER wurde am 15 Jul 1853 in Dülken Bruchstraße 33 geboren. Sie
verstarb am 15 Aug 1853 in Dülken.

6. iii. PETER JOHANN KATZER wurde am 22 Nov 1854 in Dülken geboren. Er verstarb am
03 Nov 1942 in Krefeld. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA BESAU, die Tochter von
Johann Heinrich Besau und Maria Catharina Poschmanns, am 26 Mai 1879 in
Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1855 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Jul
1881 in Dülken Renneper Straße 101. Er heiratete (2) MARIA CÄCILIA FLÜGGEN, die
Tochter von Johann Heinrich Flüggen und Anna Emilia Specker, am 20 Okt 1882 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 21 Jan 1848 in Dilkrath geboren.

5. ANNA GERTRUD3 DAHNES (Johannes Leonardus2, Johannes1) wurde am 26 Mrz 1836 in Dülken
Nett geboren. Sie heiratete Michael Roost, der Sohn von Johann Gerhard Roost und Antonetta
von Spaendonk, am 01 Nov 1861 in Dülken. Er wurde am 02 Feb 1838 in Stramproy geboren. Er
verstarb am 28 Okt 1881 in Süchteln am Dornbusch.

Michael Roost und Anna Gertrud Dahnes hatten folgende Kinder:

i. JOHANN LEONHARD4 ROOST wurde am 13 Jan 1862 in Dülken Brüggener Hütte
geboren. Er verstarb am 05 Aug 1881 in Süchteln.

ii. MARIA CATHARINA GERTRUD ROOST wurde am 14 Apr 1867 in Breyell geboren.

iii. ANNA ROSA ROOST wurde am 13 Feb 1873 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29
Mrz 1873 in Breyell.

iv. MICHAEL MATHIAS ROOST wurde am 13 Mrz 1874 in Breyell geboren. Er verstarb am
15 Mrz 1874 in Breyell.

7. v. SIBILLA ANTONETTE ROOST wurde am 23 Dez 1869 in Breyell geboren. Sie heiratete
Egidius Kehrbusch, der Sohn von Peter Joseph Kehrbusch und Maria Elisabeth
Christis, am 18 Jan 1889 in Lobberich. Er wurde am 03 Dez 1861 in Süchteln
geboren.

Generation 4

6. PETER JOHANN4 KATZER (Anna Maria Christina3 Dahnes, Johannes Leonardus2 Dahnes,
Johannes1 Dahnes) wurde am 22 Nov 1854 in Dülken geboren. Er verstarb am 03 Nov 1942 in
Krefeld. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA BESAU, die Tochter von Johann Heinrich Besau und
Maria Catharina Poschmanns, am 26 Mai 1879 in Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1855 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Jul 1881 in Dülken Renneper Straße 101. Er heiratete (2)
MARIA CÄCILIA FLÜGGEN, die Tochter von Johann Heinrich Flüggen und Anna Emilia Specker, am
20 Okt 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 21 Jan 1848 in Dilkrath geboren.

Peter Johann Katzer und Maria Catharina Besau hatten folgendes Kind:

i. MARIA MECHTILD5 KATZER wurde am 12 Jun 1880 in Dülken Brüggener Hütte 102
geboren. Sie verstarb am 05 Aug 1950 in St. Tönis. Sie heiratete Johann Alexander
Hamachers, der Sohn von Johann Heinrich Hamachers und Anna Maria Schaefer,
am 21 Okt 1907 in Lobberich. Er wurde am 07 Feb 1878 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 19 Mai 1942 in Krefeld.

Peter Johann Katzer und Maria Cäcilia Flüggen hatten folgendes Kind:

ii. JOHANN HEINRICH KATZER wurde am 13 Jul 1885 in Lobberich geboren. Er verstarb
im Jahr 1942 in Lobberich. Er heiratete Margaretha Anna Josten, die Tochter von
Johann Alexander Josten und Adelgunde Pasch, am 26 Aug 1912 in Lobberich. Sie
wurde am 22 Mai 1887 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1971 in



Generation 4 (Fortsetzung)

Mönchengladbach.

7. SIBILLA ANTONETTE4 ROOST (Anna Gertrud3 Dahnes, Johannes Leonardus2 Dahnes, Johannes1

Dahnes) wurde am 23 Dez 1869 in Breyell geboren. Sie heiratete Egidius Kehrbusch, der Sohn
von Peter Joseph Kehrbusch und Maria Elisabeth Christis, am 18 Jan 1889 in Lobberich. Er wurde
am 03 Dez 1861 in Süchteln geboren.

Egidius Kehrbusch und Sibilla Antonette Roost hatten folgende Kinder:

i. MARGARETHA5 KEHRBUSCH wurde am 20 Aug 1891 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Wilhelm Leonhard Toßerams, der Sohn von Stephan Toßerams und
Wilhelmina Ida Rabbels, am 03 Mai 1915 in Lobberich. Er wurde am 13 Feb 1890 in
Lobberich geboren.

ii. ANNA CATHARINA KEHRBUSCH wurde am 25 Mrz 1893 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Lichters, der Sohn von Peter Heinrich Gerhard Lichters
und Gertrud Goebels, am 12 Nov 1915 in Breyell. Er wurde am 11 Mai 1893 in
Breyell geboren. Er verstarb am 12 Sep 1916 in Breyell.

iii. MARIA AGNES KEHRBUSCH wurde am 19 Mrz 1912 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Konrad Tophoven am 29 Okt 1934 in Lobberich. Er wurde am 30 Mrz
1909 in Viersen geboren.


